
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 2024. 

ITEM 42
(Resolução TC-PE Nº 269, de 11 de dezembro de 2024) 

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL JOAQUIM NABUCO 
Rua Manoel Queiroz da Silva, 145, 

Torrinha, Cabo de Santo Agostinho, Pernambuco. 

CEP: 54525-180 

Telefone: (81) 3521-6645 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 9.181.035,96             816.614,30                816.614,30                 816.614,30                -                             20/02/24 DIVERSAS DATAS

Fevereiro 8.704.306,84             752.718,43                752.718,43                 752.718,43                779,75                       20/03/24 DIVERSAS DATAS

Março 9.016.790,90             781.449,42                781.449,42                 781.449,42                -                             19/04/24 DIVERSAS DATAS

Abril 9.431.852,78             804.406,10                804.406,10                 804.406,10                -                             20/05/24 DIVERSAS DATAS

Maio 9.807.264,71             835.884,77                835.884,77                 835.884,77                -                             20/06/24 DIVERSAS DATAS

Junho 9.844.802,06             842.648,55                842.648,55                 842.648,55                -                             19/07/24 DIVERSAS DATAS

Julho 10.095.597,35           851.583,21                851.583,21                 851.583,21                -                             20/08/24 DIVERSAS DATAS

Agosto 10.016.144,45           848.185,76                848.185,76                 848.185,76                812,92                       20/09/24 DIVERSAS DATAS

Setembro 10.042.545,22           847.919,23                847.919,23                 847.919,23                -                             18/10/24 DIVERSAS DATAS

Outubro 10.118.740,57           849.243,10                849.243,10                 849.243,10                -                             18/11/24 DIVERSAS DATAS

Novembro 9.621.302,10             829.888,56                829.888,56                 829.888,56                -                             20/12/24 DIVERSAS DATAS

Dezembro 8.995.054,58             776.575,14                776.575,14                 776.575,14                8.458,43                    20/01/25 DIVERSAS DATAS

13° Salário 8.109.470,75             713.119,80                713.119,80                 713.119,80                -                             20/12/24 DIVERSAS DATAS

TOTAL 122.984.908,28         10.550.236,37           10.550.236,37            10.550.236,37           10.051,10                  

DATA DO REPASSE

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO III-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 9.181.035,96             2.003.387,53             2.003.387,54             49.680,27                   1.953.707,27             -                            20/02/24 DIVERSAS DATAS

Fevereiro 8.704.306,84             1.898.872,84             1.898.872,84             43.130,52                   1.855.742,32             -                            20/03/24 DIVERSAS DATAS

Março 9.016.790,90             1.965.505,41             1.965.505,41             30.100,82                   1.935.404,59             -                            19/04/24 DIVERSAS DATAS

Abril 9.431.852,78             2.056.056,49             2.056.056,50             25.170,42                   2.030.886,08             -                            20/05/24 DIVERSAS DATAS

Maio 9.807.264,71             2.139.449,30             2.139.449,29             13.407,64                   2.126.041,65             -                            20/06/24 DIVERSAS DATAS

Junho 9.844.802,06             2.147.502,98             2.147.502,99             8.243,79                     2.139.259,20             -                            19/07/24 DIVERSAS DATAS

Julho 10.095.597,35           2.202.671,59             2.202.671,58             6.948,48                     2.195.723,10             63.680,90                  20/08/24 DIVERSAS DATAS

Agosto 10.016.144,45           2.187.147,48             2.187.147,47             13.920,60                   2.173.226,87             97.395,65                  20/09/24 DIVERSAS DATAS

Setembro 10.042.545,22           2.191.104,76             2.191.104,77             17.092,26                   2.174.012,51             53.026,32                  18/10/24 DIVERSAS DATAS

Outubro 10.118.740,57           2.208.017,41             2.208.017,41             17.439,68                   2.190.577,73             -                            18/11/24 DIVERSAS DATAS

Novembro 9.621.302,10             2.098.583,46             2.098.583,45             17.617,53                   2.080.965,92             -                            20/12/24 DIVERSAS DATAS

Dezembro 8.995.054,58             1.955.463,75             1.955.463,76             17.182,92                   1.938.280,84             18.545,04                  20/01/25 DIVERSAS DATAS

13° Salário 8.109.470,75             1.767.194,49             1.767.194,48             11.162,72                   1.756.031,75             -                            20/12/24 DIVERSAS DATAS

TOTAL 122.984.908,28         26.820.957,48           26.820.957,48           271.097,65                 26.549.859,83           232.647,91                

COMPETÊNCIA VALOR
1

BASE DE CÁLCULO

CONTABILIZADADEVIDA
BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO III-B

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)
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Contribuições do ente: R$ Índice de atualização legal: 

Acréscimos legais: R$ Origem da dívida: 

Contribuições dos segurados: R$

Número total de parcelas: 240

Em R$

NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA

DATA DO

REPASSE

VALOR DA

PARCELA
SALDO DA DÍVIDA

171 31/01/2024 138.153,96                              8.217.246,97                      

172 29/02/2024 137.888,90                              8.079.358,07                      

173 27/03/2024 138.159,33                              7.941.198,74                      

174 30/04/2024 138.439,91                              7.802.758,83                      

175 29/05/2024 138.740,77                              7.664.018,06                      

176 28/06/2024 139.021,35                              7.524.996,71                      

177 31/07/2024 144.255,47                              7.380.741,24                      

178 30/08/2024 144.563,19                              7.236.178,05                      

179 30/09/2024 144.857,09                              7.091.320,96                      

180 30/10/2024 145.141,30                              6.946.179,66                      

181 29/11/2024 146.466,64                              6.799.713,02                      

182 30/12/2024 146.953,18                              6.652.759,84                      

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA

RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO III-C

Termo de Parcelamento nº 624151182

Total confessado: R$ 9.967.039,60

Data de vencimento de cada parcela: dia 10 de cada mês

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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Data de vencimento de cada parcela: dia 10 de cada mês

Contribuições do ente: R$ Índice de atualização legal: 

Acréscimos legais: R$ Origem da dívida: 

Total confessado: R$ 531.814,2 Contribuições dos segurados: R$

Número total de parcelas: 60

Em R$

NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA

DATA DO

REPASSE

VALOR DA

PARCELA
SALDO DA DÍVIDA

11 06/02/2024 8.863,59                             434.314,71                         

12 29/02/2024 8.863,59                             425.451,12                         

13 01/04/2024 8.863,59                             416.587,53                         

14 30/04/2024 8.863,59                             407.723,94                         

15 29/05/2024 8.863,59                             398.860,35                         

16 28/06/2024 8.863,59                             389.996,76                         

17 31/07/2024 8.863,59                             381.133,17                         

18 30/08/2024 8.863,59                             372.269,58                         

19 30/09/2024 8.863,59                             363.405,99                         

20 30/10/2024 8.863,59                             354.542,40                         

21 02/12/2024 8.863,59                             345.678,81                         

22 30/12/2024 8.863,59                             336.815,22                         

Termo de Parcelamento nº 10480.728823/2016-77

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA

RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
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Data de vencimento de cada parcela: Débito no FPM

Contribuições do ente: R$ Índice de atualização legal: 

Acréscimos legais: R$ Origem da dívida: 

Contribuições dos segurados: R$

Número total de parcelas: 60

Em R$

NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA

DATA DO

REPASSE

VALOR DA

PARCELA
SALDO DA DÍVIDA

11 06/02/2024 14.402,54                           705.724,46                         

12 29/02/2024 14.402,54                           691.321,92                         

13 01/04/2024 14.402,54                           676.919,38                         

14 30/04/2024 14.402,54                           662.516,84                         

15 29/05/2024 14.402,54                           648.114,30                         

16 28/06/2024 14.402,54                           633.711,76                         

17 31/07/2024 14.402,54                           619.309,22                         

18 30/08/2024 14.402,54                           604.906,68                         

19 30/09/2024 14.402,54                           590.504,14                         

20 30/10/2024 14.402,54                           576.101,60                         

21 02/12/2024 14.402,54                           561.699,06                         

22 30/12/2024 14.402,54                           547.296,52                         

Termo de Parcelamento nº 10480.721727/2015-17

Total confessado: R$ 864.152,40

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA

RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
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Data de vencimento de cada parcela: Débito no FPM

Contribuições do ente: R$ Índice de atualização legal: 

Acréscimos legais: R$ Origem da dívida: 

Contribuições dos segurados: R$

Número total de parcelas: 60

Em R$

NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA

DATA DO

REPASSE

VALOR DA

PARCELA
SALDO DA DÍVIDA

16 31/01/2024 89.993,85                           2.853.976,89                      

17 29/02/2024 89.993,85                           2.763.983,04                      

18 27/03/2024 89.993,85                           2.673.989,19                      

19 30/04/2024 89.993,85                           2.583.995,34                      

20 31/05/2024 89.993,85                           2.494.001,49                      

21 28/06/2024 89.993,85                           2.404.007,64                      

22 31/07/2024 89.993,85                           2.314.013,79                      

23 30/08/2024 89.993,85                           2.224.019,94                      

24 30/09/2024 89.993,85                           2.134.026,09                      

25 30/10/2024 89.993,85                           2.044.032,24                      

26 29/11/2024 89.993,85                           1.954.038,39                      

27 30/12/2024 89.993,85                           1.864.044,54                      

Termo de Parcelamento nº  0410100 2021 00995

Total confessado: R$ 4.023.896,74

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA

RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
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